

منهای فوتبال

والیبال در ایستگاه آخر نیم فصل



در پایان دور رفت رقابت‌های لیگ برتر والیبال امروز (یکشنبه) ۶ دیدار برگزار می‌شود. در این هفته تیم شهرداری ورامین که قهرمانی نیم فصل را جشن گرفت استراحت می‌کند. در بازی مهم هفته دو تیم پیکان و سپاهان که به ترتیب در جایگاه دوم و سوم جدول رده‌بندی قرار دارند و در روی هم قرار خواهند گرفت. تیم سایپا تهران نیز در اردکان مهمان خانم است. خاتم اردکان که با یک پیروزی در قعر جدول رده‌بندی قرار دارد، تلاش می‌کند تا در پایان مرحله رفت در خانه به دومین پیروزی خود دست یابد که البته مقابل تیم پر مهر سایپا کار سختی در پیش دارد. در دیگر بازی حساس هفته، دو تیم شهرداری ارومیه و کاله در تلاش هستند تا با شکست یکدیگر جایگاه خود را از قاعده‌ها بکنند. همچنین در این هفته پیام مشهد با شهروند اراک دیدار می‌کند، راهیاب ملل مریوان به مصاف شهرداری گنبد می‌رود و شهداد یزد برابر فولادسیرجان به میدان می‌رود.



شهریار در هاکی

وزارت ورزش چند انتصاب در فدراسیون‌های ورزشی انجام داد که مهم‌ترینش حضور علی دایی در هیات ریسه هاکی است! بنا به پیشنهاد بهرام قدیمی و موافقت وزیر ورزش و جوانان، علی دایی شهریار فوتبال ایران و علی اصغر پورمحمدی به عضویت هیات ریسه فدراسیون هاکی درآمدند. همچنین با موافقت مسعود سلطانی فر، اکبر ترکان عضو هیات ریسه فدراسیون ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا شد. کیکالوس سعیدی نیز با حکم وزیر ورزش و جوانان به عضویت هیات ریسه فدراسیون کاراته ایران درآمد.



هوگو پوشان المپیک در آسیا

بیست و چهارمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا تکواندو در بخش کیورگویی ۱۴ تا ۱۶ اسفند به میزبانی بیروت لبنان برگزار می‌شود. در همین راستا کادر فنی تیم ملی ترکیب ایران برای این مسابقات را انتخاب و اعلام کرد که دو تکواندوکار المپیک ایران نیز در آن حضور دارند. به این ترتیب در ۵۸- کیلوگرم آرمن هادی پور، در ۶۳- کیلوگرم سروش احمدی، در ۶۸- کیلوگرم میر هاشم حسینی، در ۷۴- کیلوگرم امیرمحمد بخشی، در ۸۰- کیلوگرم مهران برخور داری و در ۸۷+ کیلوگرم سجاد مردانی قرار است در بیروت مبارز کنند. رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۲۰ است و به نفع اول تا سوم به ترتیب ۲۴، ۱۴ و ۱۴ امتیاز در راستای افزایش رنکینگ المپیک به ورزشکاران تعلق می‌گیرد.



۲ فرنگی کار در جمع بهترین ها

در جدیدترین رده‌بندی برترین فرنگی کاران جهان در ۶ وزن المپیک، از میان فرنگی کاران ایران تنها علیرضاجانی در ۶۰ کیلوگرم و محمدعلی کرایی در ۷۷ کیلوگرم در رده سوم اوزان خود قرار گرفتند و ایران در اوزان ۹۷، ۸۷، ۱۳۰ کیلوگرم نماینده‌ای در چهار نفر نخست رنکینگ ندارد. در اوزان غیر المپیک نیز سعید عبدولی با حضور در رده چهارم وزن ۸۲ کیلوگرم، بهترین جایگاه را در میان فرنگی کاران ایران دارد. در وزن ۶۲ کیلوگرم میثم دلخانی در رده ششم قرار دارد، در ۹۷ کیلوگرم نیز محمدهادی ساروی جایگاه هشتم را به خود اختصاص داده و در ۱۲۰ کیلوگرم امیر قاسمی منجزی نیز هشتم است. تیم ملی کشتی فرنگی در تورنمنت ایتالیا که دارای رنکینگ بود، شرکت نکرد.



۷ وزنه‌بردار در جام فجر

پنجمین دوره مسابقات بین‌المللی جام فجر وزنه‌برداری در رشت برگزار می‌شود. این رقابت‌ها گزینشی المپیک توکیو است و ایران میزبان این رقابت‌ها با هفت وزنه‌بردار در این مسابقات شرکت می‌کند. کشورهای خارجی می‌توانند با پنج وزنه‌بردار در جام فجر حضور داشته باشند. حافظ قشقایی در ۶۱ کیلوگرم، حسین سلطانی در ۸۱ کیلوگرم، کیانوش رستمی و رضا دهدار در ۹۶ کیلوگرم، امیر حقوقی و علی هاشمی در ۱۰۹ کیلوگرم و علی داوودی در ۱۰۹+ کیلوگرم ترکیب ایران در جام فجر هستند. این رقابت‌ها از دوازدهم تا شانزدهم بهمن برگزار می‌شود. بر اساس سیستم امتیازدهی سینکدر نیز ۶ وزنه‌بردار برتر مسابقات جوایز نقدی دریافت می‌کنند که به سه نفر اول به ترتیب ۶، پنج و چهار هزار دلار جایزه تعلق می‌گیرد.

ژنرال در آستانه یک تصمیم کلیدی

ایستاده در قمار!

به نظر می‌رسد در ست همان چیزی که امیر قلعه‌نویی را به تیم ملی نزدیک کرده، ممکن است این نیمکت را از او بگیرد. قلعه‌نویی به کمک دوران موفقیت آمیز سپاهان، دوباره به روزهای خوب برگشته اما نکته اینجاست که سپاهانی‌ها حاضر نیستند به سادگی او را از دست بدهند و حتی با طرح عجیب سر مربیگری همزمان امیر در تیم ملی و سپاهان کنار بیایند. از شواهد این‌طور پیدا است که فدراسیون تصمیمش را گرفته و امیر را به عنوان سر مربی بعدی انتخاب کرده و از حالا به بعد، همه چیز به این مربی و البته باشگاه سپاهان بستگی خواهد داشت.



جذب مربی خارجی برای جانشینی ویلموتس بسته شود. با پیوستن یحیی به پرسپولیس، یکی از کاندیداهای احتمالی کار در تیم ملی نیز از فهرست گزینه‌ها خارج شد تا انتخاب نهایی میان دایی و قلعه‌نویی صورت بگیرد. به نظر می‌رسد تجربه بیشتر ژنرال نسبت به شهریار و سابقه موفقیت‌های او در لیگ برتر، موجب شده که این مربی در وضعیت بهتری برای نشستن روی

آرژانتینی

تا همین چند ماه قبل، افکار عمومی به هیچ وجه با نشستن یک مربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی کنار نمی‌آمدند اما شرایط خاص کشور و بحران‌های مربوط به مریدان خارجی پرسپولیس و استقلال، حالا تا حدودی شرایط را تغییر داده است. تغییر اجباری در ساختار فدراسیون، موجب شد که پرونده

اتفاق روز

آشنایی با خرید جدید آبی‌ها برای خط دفاعی

سوزن بلغاری!

تیم اندره آستراماچونی در مقطعی از فصل، عملکرد فوق‌العاده‌ای در خط دفاعی داشت اما در هفته‌های پایانی نیم فصل اول، واضح بود که این تیم در فاز دفاعی نیز به تقویت نیاز دارد. چرا که مدافعان آبی با وجود سپری کردن یک فصل خوب، هنوز در حساس‌ترین و بزرگ‌ترین بازی‌ها، لغزش‌هایی را تجربه می‌کردند. فرهاد مجیدی در غیاب سیاوش یزدانی و عارف غلامی مصدوم، از روزه چشمی، محمد دانشگر و شاهین طاهر خانی جوان در قلب دفاع استفاده کرده است. هر سه مدافع میانی استقلال در این بازی‌ها، فراتر از حد انتظار ظاهر شده‌اند اما مجیدی برای ترکیب سه نفره خط دفاعی تیمش هنوز به مهره‌های بیشتری نیاز دارد. او حالا یک مهره خارجی را به

سوزه روز

هشت سکناس مهم از دلاین نقل و انتقالات فوتبال اروپا

... و سرانجام یونایتد!

آرژانتین

بسیاری از نقل و انتقالات جذابی که هواداران فوتبال اروپا در انتظارشان بودند، در این پنجره به وقوع نپیوستند. ادینسون کاونی بر خلاف حرف و حدیث‌ها، از پی‌اس‌جی جدا شد تا داستان این بازیکن و باشگاه فرانسوی نیز شباهت زیادی به ماجرای نیمار پیدا کند. بارسلونا نیز جانشینی برای لوئیس سوارز نخرید و داستان بازگشت بیل به تانها، به واقعیت تبدیل نشد. مهم‌ترین اتفاق روز پایانی نقل و انتقالات بدون تردید پیوستن یک بازیکن درخشان به یونایتد بود. باشگاهی که این اواخر، خریدهای خوب زیادی نداشته است.

برونودر اولد ترافورد

خرید بازیکن خلاق مثل برونو فرناندس، یک تجربه همچنان‌گیز برای یونایتد خواهد بود. تا آخرین ثانیه‌های فصل نقل و انتقالات، هنوز تردیدهای زیادی در مورد این انتقال وجود داشت اما برونو سرانجام پیراهن شیاطین سرخ را بر تن کرد. ستاره ۲۵ ساله لیگ پر تال به محض پیوستن به تیم سولسشر

شهری است که جنگ در آن جریان دارد. ایران در مرحله پیش‌مقدماتی، نتایج ناامیدکننده‌ای را پشت سر گذاشته و ممکن است حتی شانس صعود به دور نهایی مرحله مقدماتی جام جهانی را نیز از دست بدهد. اگر چنین اتفاقی برای امیر رخ بدهد، او دیگر برای همیشه شانس درخشیدن روی نیمکت تیم ملی را سوزانده است. شرایط تیم ملی، کاملاً دشوار به نظر می‌رسد اما وسوسه بازگشت برای جبران شکست ۲۰۰۷، همیشه همراه این مربی بوده است.

در طول تاریخ، مریبان دیگری هم بوده‌اند که توانسته‌اند بیشتر از یک مقطع را روی نیمکت تیم ملی سبزی کنند. حسین فکری اولین مردی بود که چنین موقعیتی را تجربه کرد اما دوران دوم حضور او در تیم ملی، به شدت کوتاه شد و تنها به اندازه دو مسابقه به طول انجامید. دومین نفر، پرویز دهداری بود. او با تیم، به قهرمانی مسابقات بین‌المللی کوروش رسید اما خیلی زود از این تیم جدا شد. او پس از یک دهه دوباره روی نیمکت تیم ملی نشست و این بار تیم را به رده سوم رقابت‌های جام ملت‌های آسیا رساند. «جلال طالبی» که به

عنوان سر مربی تیم ملی در جام جهانی ۱۹۹۸ حاضر شده بود، جایش را به منصور پورحیدری داد اما پس از مدتی دوباره برگشت و با ایران به جام ملت‌های ۲۰۰۰ لبنان رفت و در مرحله یک چهارم نهایی، از آن تورنمنت کنار رفت. برانکو ایوانکوویچ نیز در روزهای کار در تیم ملی، برای مدتی فوتبال ایران را ترک کرد و نیمکت به همایون شاهرخی رسید اما دوباره به نیمکت برگشت و این بار طعم صعود به جام جهانی را چشید. عجیب‌ترین بازگشت تاریخ‌آما متعلق به محمد مایلی‌که‌ن بود. چهار ماهی که پس از

رفت، میتلند در لیگ دانمارک، مقصد بعدی این فوتبالیست بود. او در این تیم نیز موفقیت چندانی نداشت و دوباره به لیگ بلغارستان برگشت تا برای فلسکی صوفیه توپ بزند. نیکولای در بازگشت به کشورش احیا شد و سه فصل موفقیت‌آمیز را در فوتبال بلغارستان سپری کرد. این بازیکن یک متر و ۸۰ سانتی‌متری در یک دهه گذشته، ۵۰ بازی نیز برای تیم ملی کشورش انجام داده است. تجربه این مدافع برای فرهادو تیمش، بسیار مفید خواهد بود. چرا که این تیم باید در ادامه فصل، در جام‌های مختلفی به میدان برود و آزمون‌های سخت و دشواری را پشت سر بگذارد. با توجه به تجربه حرفه‌ای این بازیکن، به نظر می‌رسد نام او خیلی زود در فهرست ۱۸ نفره باشگاه قرار بگیرد. هر چند که شاید فرهاد مجیدی برای استفاده از او در ترکیب، بیش از حد عجله به خرج ندهد.

جایگاه روز به چشمی و محمد دانشگر در خط دفاعی استقلال، کاملاً مستحکم به نظر می‌رسد اما رقابت بر سر جایگاه سوم، بسیار جذاب و تماشایی

درگیری شان را تکذیب کردند اما جدایی ناگهانی رز از اسپرز،

نشان داد که ماجرا کاملاً جدی بوده است. رز که سال‌هاست در تانها حضور دارد، حالا تا پایان فصل به نیوکاسل یونایتد رفته است. این قرارداد البته به صورت قرضی امضا شده اما به نظر می‌رسد تا زمانی که ژوزه در تانها حضور دارد، درز دیگر شانس برای بازگشت به این باشگاه نداشته باشد.

پایان پاکو در آلمان

پاکو الکاسر شروع فوق‌العاده‌ای در دور نمودن داشت و به یکی از مهم‌ترین مهره‌های این تیم تبدیل شد اما لوئیس فاوره در این فصل، اعتقاد چندانی به پاکو نداشت. گل‌زن محبوب هواداران دور نمودن، تیمکت نشین شد و پس از ورود هلند نیز، دیگر عملاً شانس برای بازی کردن او وجود نداشت. ستاره سابق والنسیا و بارسا، حالا به لالیگا برگشته تا در ادامه فصل برای باشگاه ویارئال به میدان برود. او به خوبی می‌داند که درخشش در لالیگا، می‌تواند مقدمات بازگشت به تیم ملی را نیز فراهم کند.

چالش جدید فلورنزی

پس از هشت فصل حضور متوالی در باشگاه رم، الساندرو فلورنزی از این تیم جدا شد و تا پایان فصل به صورت قرضی به باشگاه والنسیا پیوست. فلورنزی در حالی راهی لالیگا شد که بازوبند کاپیتانی باشگاه رم را بر بازو داشت اما فرصت چندانی برای بازی در ترکیب اصلی جالوروسی به دست نمی‌آورد. فلورنوز هم به صورت رسمی در عضویت باشگاه رم قرار دارد.

ترک سپاهان به مقصد تیم ملی، در ست مثل رفتن از یک شهر آرام به شهری است که جنگ در آن جریان دارد. ایران در مرحله پیش‌مقدماتی، نتایج ناامیدکننده‌ای را پشت سر گذاشته و ممکن است حتی شانس صعود به دور نهایی مرحله مقدماتی جام جهانی را نیز از دست بدهد.

بازگشت به تیم ملی، فقط چند روز هدایت این تیم را بر عهده داشت و به خاطر جنجال‌هایی که ایجاد کرده بود، قبل از برگزاری اولین اردو کار بر کنار شد. همه مربی‌ها چنین فرصتی برای حضور دوباره در تیم ملی پیدا نمی‌کنند و بدون تردید این یک موهبت بزرگ، برای قلعه‌نویی خواهد بود. پاسخ نرم امیر قلعه‌نویی به اظهارات تند جواد نکونام، به وضوح نشان می‌دهد که این مربی نمی‌خواهد در چنین روزهایی یک تنش بزرگ را تجربه کند. او راه مایلی‌که‌ن را نمی‌رود و به خوبی از شانس حضور دوباره‌اش در تیم ملی محافظت می‌کند. در ۱۲ سال گذشته، این مربی روزهای پر فراز و نشیبی را سپری کرده و حالا دوباره قصد دارد به جایگاهی برگردد که خیلی زود آن را از دست داده بود. او می‌خواهد به تیم ملی برگردد و همه چیز را اصلاح کند اما در این شرایط دشوار، گرفتن چنین تصمیمی اصلاً ساده نخواهد بود. چرا که ناکامی بعدی روی نیمکت این تیم، دیگر برای همیشه بین این مربی و تیم ملی فاصله خواهد انداخت.



خودش نشان داده است. حالا یک بازیکن خارجی نیز به فهرست مدافعان این فصل باشگاه اضافه می‌شود تا فرهاد، گزینه‌های متعددی برای چینی‌ترکیب دفاعی تیمش داشته باشد. تیمی که همین روزها باید برای دربی حساس پایتخت آماده شود.

امره در جست‌وجوی خوشبختی

جدایی از لیورپول، برای امره جان چندان خوش‌بخت نبود. ساری تصمیم گرفت نام این بازیکن را در فهرست تیمش برای لیگ قهرمانان قرار ندهد و این بازیکن نیز تصمیم به ترک باشگاه گرفت. جان که با یک قرارداد آزاد به یووه رفته بود، با قرارداد ۲۶ میلیون یورویی راهی دور نمودن شد. جالب است بدانید که جان، محصول آکادمی باشگاه بایرن مونیخ است.

دو خرید انحرافی برای بارسا!

درست در شرایطی که همه انتظار داشتند بارسا در پنجره نقل و انتقالات مهره جانشین لوئیس سوارز را به خدمت بگیرد، این باشگاه با دو فوتبالیست جوان قرارداد بست. فرانسیسکو تریکانو، اولین خرید بارسا در دلاین بود. بازیکنی که از بارگای پرتغال جذب شد. بر اساس قرارداد بارسا با بارگای این بازیکن، او تا پایان فصل در بارگای باقی می‌ماند و سپس به بارسا ملحق می‌شود. از فرانسیسکو به عنوان کریس رونالدوی بعدی دنیای فوتبال یاد می‌کنند. پدیده جوان دیگری که بارسا در این پنجره نقل و انتقالات به خدمت گرفته، متئوس فرناندز است. این بازیکن جوان برزیلی تا پایان فصل در وایدولید توپ خواهد زد و سپس به بارسا ملحق خواهد شد. هر دو مهره تا ژانویه بارسا، نفرت با استعدادی هستند اما خرید این نفرات برای «پنده» آن هم در شرایطی که تیم همین حالا در خط حمله مشکلات بزرگی دارد، نمی‌تواند هواداران باشگاه را به وجد بیاورد.